
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
 CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS 

 
 

P O R T A R I A Nº 01, DE 15 DE MARÇO DE 2024.      

 
 Nomear representantes do DLEV nos colegiados do DLES. 

 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS, no uso de suas 

atribuições legais, conforme decisão do Colegiado de Letras Vernáculas, em reunião realizada em 14 
de março de 2024. 
 
 
 
        R E S O L V E: 
 
 
Art.1°- Designar os professores abaixo relacionados para representarem o Departamento de Letras 
Vernáculas nos Colegiados de Curso do Departamento de Letras Estrangeiras de 15 de março de 2024 
a 15 de março de 2026.  
 
COLEGIADO TITULAR SUPLENTE 

Inglês Profa. Dr. Jean Paul D’Antony Costa Silva 
dantony@academico.ufs.br 

Profa. Dra. Leilane Ramos da Silva 
leilaneramos@academico.ufs.br 

Espanhol Prof. Dr. Antônio Félix de Souza Neto 
antfelixsouza@academico.ufs.br 

Prof. Dra. Isabel Cristina Michelan 
de Avezedo 

iazevedo@academico.ufs.br 
Francês Prof. Dr. Eliabe dos Santos Procópio 

eliabeprocopio@academico.ufs.br 
Profa. Dra. Adriana Dalla Vecchia 

adrianadv@academico.ufs.br 
 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data. 
           

 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
 
 

                     ___________________________________________________ 
Prof. Dr. Sandro Marcío Drumond Alves Marengo 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS 


